QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy:

Tại Đơn khởi kiện đề ngày 12/01/1998 thì Nguyên đơn là Ngân hàng G

(Tên mới là Ngân hàng B) khởi kiện Bị đơn là bà Ph – Chủ Cơ sở P để đòi

khoản nợ tiền vay là 50.000.000 đồng và tiền lãi phát sinh là 875.000 đồng, tổng

cộng 50.875.000 đồng. Tài sản thế chấp cho khoản vay trên là căn nhà số 337/52

Cách Mạng Tháng Tám, Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh thuộc

quyền sở hữu của ông Đ và bà T. Bà T chết ngày 20/7/1997, vì vậy cần triệu tập

các đồng thừa kế của bà T tham gia tố tụng với tư cách là người kế thừa quyền,

nghĩa vụ tố tụng, trong đó có bà Th, địa chỉ: 138-22 Elder Ave. Flusing, NY

11355, USA, nên cần thiết phải thực hiện ủy thác tư pháp đối với bà Th.

Cùng ngày 06/10/2020, Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đã tống

đạt các thông báo số 9639/TB-TA, 9640/TB-TA, 9641/TB-TA, 10009/TB-TA

và 10010/TB-TA cùng ngày 11/9/2020 về việc nộp tạm ứng chi phí ủy thác tư

pháp ra nước ngoài.  Đến nay, nguyên đơn không nộp tiền tạm ứng chi phí tố

tụng trên.

Theo quy định tại khoản 1 Điều 152 Bộ luật tố tụng dân sự thì nghĩa vụ

nộp tiền tạm ứng chi phí ủy thác tư pháp ra nước ngoài là nghĩa vụ của nguyên

đơn. Việc nguyên đơn không nộp tiền tạm ứng chi phí tố tụng theo thông báo

của Tòa án thuộc trường hợp đình chỉ giải quyết vụ án theo quy định tại điểm đ

khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 425/1998/TLST-KDTM

24/9/1998 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng B (Tên cũ: Ngân hàng G)

Địa chỉ: 412 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 5, Quận 3, TP.Hồ Chí Minh

Bị đơn:  Bà Ph – Chủ Cơ sở P

Địa chỉ: 333/3A Lê Văn Sỹ, Phường 1, quận Tân Bình, TP.Hồ Chí Minh

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ  CHÍ MINH

     Số: 1857/2020/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 10 năm 2020

2

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ông Đ   Sinh năm: 1934

2/ Bà T  Sinh năm: 1935 (chết năm 1997)

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của bà T:

1/ Ông Đ  Sinh năm: 1934

2/ Bà Tr Sinh năm: 1959

3/ Bà H1 Sinh năm: 1961

4/ Ông T1  Sinh năm: 1960

5/ Ông Ng Sinh năm: 1963

6/ Ông H2 Sinh năm: 1972

7/ Ông Th1 Sinh năm: 1973

8/ Ông L  Sinh năm: 1975

9/ Bà M Sinh năm: 1958

Cùng địa chỉ: 337/52 Cách Mạng Tháng Tám, Phường 12, Quận 10,

Thành phố Hồ Chí Minh.

10/ Bà Th Sinh năm: 1962

Địa chỉ: 138-22 Elder Ave. Flusing, NY 11355, USA

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án theo quy định tại Điều 218 của

Bộ luật tố tụng dân sự.

Trả lại cho Ngân hàng B (Tên cũ: Ngân hàng G) số tiền tạm ứng án phí đã

nộp là 1.270.000 (Một triệu hai trăm bảy mươi nghìn) đồng theo Biên lai thu số

012236 ngày 12/02/1998 của Đội thi hành án Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
-  Các đương sự;

- VKSNDTP.HCM;

- VKSND cấp cao tại TP.HCM;

- TAND tối cao;

- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- Chi cục THADS Quận 10;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Hoàng Thị Bích Thảo